
23:43:09Página | 1 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ  

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ - PARANÁ  
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 • e-mail: municipio@ariranhadoivai.pr.gov.br 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 •  www.ariranhadoivai.pr.gov.br 
Os atos oficiais publicados são assinados digitalme nte. 

  ANO: 2016 | EDIÇÃO Nº 626 | ARIRANHA DO IVAÍ, sexta-feira, 19 de agosto de 2016. 

       

  PORTARIA Nº027/2016  

                                        

SÚMULA: Exonera Servidor do Cargo Efetivo de Agente 

Administrativo II e dá outras providências 

             

                                         O Prefeito Municipal de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, Senhor Silvio Gabriel 

Petrassi, no exercício de suas atribuições legais, em especial com base das disposições do Artigo 42, 

Inciso II, letra “A” da Lei Orgânica do Município, 

 

             R E S O L V E:   

 

Artigo 1º. - Exonerar a pedido o Servidor ANTONIO FERRAZ DE LIMA NETO, portador da Cédula de 

Identidade RG nº 4.550.930-2/SSP/PR, e do CPF nº 669.800.709-91 do Cargo Efetivo de Agente 

Administrativo II desta Administração Pública. 

 

Artigo 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de trinta de agosto de dois mil e dezesseis, revogadas as 

disposições em contrário.  

 

Publique-se 

 

                  Edifício da Prefeitura Municipal, aos dezenove dias do mês de agosto de 2016.  

 

 

SILVIO GABRIEL PETRASSI 

Prefeito Municipal 

  

  

  

 



23:43:09Página | 2 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ  

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ - PARANÁ  
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 • e-mail: municipio@ariranhadoivai.pr.gov.br 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 •  www.ariranhadoivai.pr.gov.br 
Os atos oficiais publicados são assinados digitalme nte. 

 

 

 
DECRETO Nº. 105/2016 

SÚMULA: Exonera Servidor do Cargo de Controlador 

Interno e dá outras providências. 

 

O Prefeito do Município de Ariranha do Ivaí, Sr. Silvio Gabriel Petrassi no uso de suas atribuições que lhe 

são conferidas pelo Artigo 110 da Lei Orgânica do Município. RESOLVE: 

 

EXONERAR 

 

ART. 1º - O Servidor Antonio Ferraz de Lima Neto, brasileiro, casado, portador do RG 4.550.930-

2/SSP/PR e CPF 669.800.709-91 do Cargo de Controlador Interno do Município de Ariranha do Ivaí. 

 

ART. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de trinta de agosto de dois mil e dezesseis, revogado as 

disposições em contrário. 

 

PUBLIQUE-SE, 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, aos dezenove dias do mês agosto de dois mil e 

dezesseis. 

 

 

Silvio Gabriel Petrassi 

Prefeito Municipal 

 

 

 



23:43:09Página | 3 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ  

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ - PARANÁ  
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 • e-mail: municipio@ariranhadoivai.pr.gov.br 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 •  www.ariranhadoivai.pr.gov.br 
Os atos oficiais publicados são assinados digitalme nte. 

 



23:43:09Página | 4 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ  

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ - PARANÁ  
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 • e-mail: municipio@ariranhadoivai.pr.gov.br 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 •  www.ariranhadoivai.pr.gov.br 
Os atos oficiais publicados são assinados digitalme nte. 

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

CONTROLE DE DIÁRIAS –COMPETÊNCIA 13/08/2016 

PERÍODO DE 13/08/2016 a 19/08/2016 

 

Nome do Servidor N. do Ato Destino da                                                                                          

Viagem 

Veículo Data da Saída Data do 

Retorno 

                                                Motivo Valor R$ 

Neonice Aparecida dos Santos 

Cardoso Ribeiro 

363/2016 Faxinal/PR Aircross BAM 7412 15/08/2016 15/08/2016 Levar documentação que faltou ao Abrigo. 40,20 

Elizete Aparecida Pavão 364/2016 Faxinal/PR Aircross BAM 7412 15/08/2016 15/08/2016 Levar documentação que faltou ao Abrigo. 40,20 

Anderson dede de Souza 

DEVOLVIDA A METADE 

365/2016 Curitiba/pr Corsa BAM 15/08/2016 17/08/2016 Transportar técnica de assistência Social para capacitação . 

 

335,00 

Leonel Prado dos Santos  366/2016 Londrina/PR Voyage AZC 6735 17/08/2016 17/08/2016 Levar paciente em tratamento medico no ICL e Centro 

Ontológico. 

 

40,20 



23:43:09Página | 5 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ  

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ - PARANÁ  
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 • e-mail: municipio@ariranhadoivai.pr.gov.br 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 •  www.ariranhadoivai.pr.gov.br 
Os atos oficiais publicados são assinados digitalme nte. 

Selvo de Araujo Carneiro 367/2016 Londrina/Arap

ongas e 

jandaia do Sul 

/PR 

Van BAG 6233 17/08/2016 17/08/2016 Levar paciente em tratamento medico no Hospital Regional, 

Hospital João de Freitas e Oftalon. 

40,20 

Thiago Cyriaco da Silva 368/2016 Curitiba/pr Siena Baf 2379 17/08/2016 17/08/2016 Levar paciente em tratamento medico no Hospital 

Evangelico. 

167,50 

Selvo de Araujo Carneiro 369/2016 Londrina/PR Van BAG 6233 19/08/2016 19/08/2016 Levar paciente em tratamento medico no Oftalon e ICL. 40,20 

Thiago Cyriaco da Silva 370/2016 Londrina/PR Van BAG 6233 18/08/2016 18/08/2016 Levar paciente em tratamento medico no Oftalon e ICL. 40,20 

Ademir Rodrigues Paulino 371/2016 Apucarana/PR Palio AZF 7903 18/08/2016 18/08/2016 Levar pessoas para pericia no INSS. 40,20 

Antonio Ferraz de Lima Netto 372/2016 Curitiba/PR S-10 AWZ 7931 23/08/2016 24/08/2016 Participar do programa de desenvolvimento Econômico e 

Territorial - (PRO-RURAL) (Subcomponente 22 - Adequação 

de Estradas Rurais). 

207,70 

Silvio Gabriel Petrassi 373/2016 curitiba/PR S-10 AWZ 7931 23/08/2016 24/08/2016 Participar do programa de desenvolvimento Econômico e 

Territorial - (PRO-RURAL) (Subcomponente 22 - Adequação 

de Estradas Rurais). 

502,50 

Leonel Prado dos santos 374/2016 Curitiba/PR Siena BAF 2379 18/08/2016 18/08/2016 Levar paciente em tratamento medico no hospital do 167,50 



23:43:09Página | 6 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ  

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ - PARANÁ  
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 • e-mail: municipio@ariranhadoivai.pr.gov.br 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 •  www.ariranhadoivai.pr.gov.br 
Os atos oficiais publicados são assinados digitalme nte. 

trabalhador. 

Thiago Cyriaco da Silva 375/2016 Jandaia do 

Sul/PR 

Voyage AZC  6735 19/08/2016 18/08/2016 Levar paciente em tratamento  medico no hospital 

Regional. 

40,20 

Leonel Prado dos santos 376/2016 Londrina, 

Apucarana, 

Jandaia/pr 

Van  BAG 6233 22/08/2016 22/08/2016 Levar paciente em tratamento  medico no hospital 

Regional, ICL e Clinica Psiquiátrica. 

40,20 

Jeferson Ueliton da Silva  

 

377/2016 Apucarana/PR Palio AZC 6723 22/08/2016 23/08/216 Participar da capacitação sobre elaboração e 

monitoramento do plano de carreira. 

268,00 

        

        

        

        

Ana Paula da Silva Cruz Verenka 

Assessora de Imprensa – RESP. CONTROLE DE DIÁRIAS 

 


